

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GENERAL DE LA FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA MONEDA, E.P.E., M.P., POR LA QUE SE ACUERDA LA ADJUDICACIÓN DE LA CONTRATACIÓN, MEDIANTE ACUERDO MARCO, DEL SUMINISTRO DE PIEZAS DE ESPUMA TÉCNICA PARA EMBALAJE DE MONEDAS Y MEDALLAS DE COLECCIÓN A LA FNMT-RCM EN SU SEDE DE MADRID

Primero.- En Mesa de contratación celebrada el día 10 de mayo de 2024 se acuerda la propuesta de adjudicación de la contratación, mediante acuerdo marco, del suministro de piezas de espuma técnica para embalaje de monedas y medallas de colección a la FNMT-RCM en su sede de Madrid, con las siguientes características:

Código de procedimiento: PA/AM/1504-MO/2023 (SP 411373)

OBJETO DEL EXPEDIENTE: Aprobación de la adjudicación de la contratación, mediante acuerdo marco, del suministro de piezas de espuma técnica para el embalaje de monedas y medallas de colección.

CARACTERÍSTICAS:

Tipo contractual:	Suministros / Acuerdo marco
Valor estimado del acuerdo marco:	430.000,00 euros Periodo inicial: 215.000,00 euros Prórroga: 215.000,00 euros
PERIODO DE EJECUCIÓN	Doce meses desde la formalización del Acuerdo Marco. Posibilidad de una prórroga de doce (12) meses.
DIVISIÓN EN LOTES	- Lote 1: piezas de EVA formato 82 x 79 x 9 mm - Lote 2: piezas de EVA formato 123 x 119 x 14 mm - Lote 3: piezas de EVA formato 145 x 93 x 11 mm - Lote 4: piezas de EVA formato 208 x 162 x 15 mm
PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN	
- Competencia	Directora General
- Procedimiento	Abierto
- Armonizado	Sujeto a regulación armonizada (art. 21.1 b) LCSP)

OFERTAS:

Dentro del plazo límite para presentación de ofertas, se recibieron ofertas de los siguientes licitadores



Lote 1, 2 y 4:

- PLANCHAS, AISLAMIENTOS Y EMBALAJES S.L.
- ZFOAM ESPAÑA S.L
- CLICK COIN S.L

Lote 3:

- ZFOAM ESPAÑA S.L
- CLICK COIN S.L

(Se recibe fuera de plazo oferta de PLANCHAS, AISLAMIENTOS Y EMBALAJES S.L, que no es evaluada).

Tras la valoración de las ofertas según los criterios establecidos en el PCAP se obtiene la puntuación final que se detalla en tabla adjunta:



LOTE 1: PIEZAS DE EVA FORMATO 82 x 79 x 9 MM

1 ALVEOLO		CLICK COIN S.L.					ZFCAM ESPAÑA S.L.					PLAISA S.L.				
TRAMOS	CANTIDAD ESTIMADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE	PUNTUACIÓN OFERTA ECONÓMICA	PUNTUACIÓN COMPROMISO ENTREGA	TOTAL PUNTUACIÓN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE	PUNTUACIÓN OFERTA ECONÓMICA	PUNTUACIÓN COMPROMISO ENTREGA	TOTAL PUNTUACIÓN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE	PUNTUACIÓN OFERTA ECONÓMICA	PUNTUACIÓN COMPROMISO ENTREGA	TOTAL PUNTUACIÓN
De 1 a 100 unidades	100	2.145 €	214.50 €	75.00	25.00	100.00	2.400 €	240.00 €	67.03	0.00	67.03	3.315 €	331.50 €	48.53	10.00	58.53
De 101 a 500 unidades	600	1.192 €	715.20 €	75.00	25.00	100.00	1.200 €	720.00 €	74.50	0.00	74.50	1.815 €	1.089.00 €	49.26	10.00	59.26
De 501 a 1.000 unidades	1.800	1.083 €	1.949.40 €	35.66	25.00	60.66	0.870 €	1.206.00 €	57.65	0.00	57.65	0.915 €	927.00 €	75.00	10.00	85.00
De 1001 a 5.000 unidades	15.000	0.985 €	14.775.00 €	28.55	25.00	53.55	0.480 €	7.350.00 €	57.40	0.00	57.40	0.575 €	8.625.00 €	75.00	10.00	85.00
De 5.001 a 10.000 unidades	20.000	0.985 €	19.700.00 €	25.51	25.00	50.51	0.450 €	9.000.00 €	55.83	0.00	55.83	0.535 €	8.700.00 €	75.00	10.00	85.00
De 10.001 a 20.000 unidades	20.000	0.985 €	19.700.00 €	24.75	25.00	49.75	0.420 €	8.400.00 €	58.04	0.00	58.04	0.525 €	8.500.00 €	75.00	10.00	85.00
Más de 20.000 unidades	22.500	0.985 €	22.162.50 €	24.59	25.00	49.59	0.410 €	9.225.00 €	59.09	0.00	59.09	0.523 €	7.267.50 €	75.00	10.00	85.00
TOTAL	80.000		79.216.60 €		25.00			36.141.00 €		0.00			28.440.00 €		10.00	

LOTE 2: PIEZAS DE EVA FORMATO 123 x 119 x 14 MM

1 ALVEOLO		CLICK COIN S.L.					ZFCAM ESPAÑA S.L.					PLAISA S.L.				
TRAMOS	CANTIDAD ESTIMADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE	PUNTUACIÓN OFERTA ECONÓMICA	PUNTUACIÓN COMPROMISO ENTREGA	TOTAL PUNTUACIÓN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE	PUNTUACIÓN OFERTA ECONÓMICA	PUNTUACIÓN COMPROMISO ENTREGA	TOTAL PUNTUACIÓN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE	PUNTUACIÓN OFERTA ECONÓMICA	PUNTUACIÓN COMPROMISO ENTREGA	TOTAL PUNTUACIÓN
De 1 a 100 unidades	1.000	4.764 €	4.764.00 €	46.88	25.00	71.88	2.500 €	2.500.00 €	75.00	0.00	75.00	3.663 €	3.663.00 €	61.02	10.00	71.02
De 101 a 500 unidades	1.000	3.970 €	3.970.00 €	33.63	25.00	58.63	1.750 €	1.750.00 €	75.00	0.00	75.00	2.163 €	2.163.00 €	61.72	10.00	71.72
De 501 a 1.500 unidades	2.000	3.309 €	6.618.00 €	19.56	25.00	44.56	1.180 €	2.360.00 €	54.85	0.00	54.85	0.663 €	1.326.00 €	75.00	10.00	85.00
Más de 1.500 unidades	6.000	3.309 €	19.854.00 €	17.29	25.00	42.29	1.110 €	6.660.00 €	51.55	0.00	51.55	0.763 €	4.578.00 €	75.00	10.00	85.00
TOTAL	10.000		35.206.00 €					13.780.00 €		0.00	0.00		12.130.00 €			

2 ALVEOLOS		CLICK COIN S.L.					ZFCAM ESPAÑA S.L.					PLAISA S.L.				
TRAMOS	CANTIDAD ESTIMADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE	PUNTUACIÓN OFERTA ECONÓMICA	PUNTUACIÓN COMPROMISO ENTREGA	TOTAL PUNTUACIÓN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE	PUNTUACIÓN OFERTA ECONÓMICA	PUNTUACIÓN COMPROMISO ENTREGA	TOTAL PUNTUACIÓN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE	PUNTUACIÓN OFERTA ECONÓMICA	PUNTUACIÓN COMPROMISO ENTREGA	TOTAL PUNTUACIÓN
De 1 a 100 unidades	500	5.366 €	2.683.00 €	42.21	25.00	67.21	3.920 €	1.910.00 €	75.00	0.00	75.00	3.704 €	1.852.00 €	61.15	10.00	71.15
De 101 a 500 unidades	1.000	4.472 €	4.472.00 €	30.52	25.00	55.52	1.820 €	1.820.00 €	75.00	0.00	75.00	2.204 €	2.204.00 €	61.93	10.00	71.93
De 501 a 1.500 unidades	1.500	3.727 €	5.590.50 €	18.19	25.00	43.19	1.220 €	1.830.00 €	55.57	0.00	55.57	0.964 €	1.356.00 €	75.00	10.00	85.00
TOTAL	3.000		12.745.50 €					5.160.00 €		0.00	0.00		5.412.00 €			

3 ALVEOLOS		CLICK COIN S.L.					ZFCAM ESPAÑA S.L.					PLAISA S.L.				
TRAMOS	CANTIDAD ESTIMADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE	PUNTUACIÓN OFERTA ECONÓMICA	PUNTUACIÓN COMPROMISO ENTREGA	TOTAL PUNTUACIÓN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE	PUNTUACIÓN OFERTA ECONÓMICA	PUNTUACIÓN COMPROMISO ENTREGA	TOTAL PUNTUACIÓN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE	PUNTUACIÓN OFERTA ECONÓMICA	PUNTUACIÓN COMPROMISO ENTREGA	TOTAL PUNTUACIÓN
De 1 a 100 unidades	500	5.778 €	2.889.00 €	39.59	25.00	64.59	3.050 €	1.525.00 €	75.00	0.00	75.00	3.765 €	1.882.50 €	60.76	10.00	70.76
De 101 a 500 unidades	500	4.815 €	2.407.50 €	28.82	25.00	53.82	1.850 €	925.00 €	75.00	0.00	75.00	2.265 €	1.132.50 €	61.28	10.00	71.28
De 501 a 1.500 unidades	500	4.013 €	2.006.50 €	17.10	25.00	42.10	1.250 €	625.00 €	54.90	0.00	54.90	0.915 €	457.50 €	75.00	10.00	85.00
TOTAL	1.500		7.303.00 €					3.075.00 €		0.00	0.00		3.472.50 €			

4 A 8 ALVEOLOS		CLICK COIN S.L.					ZFCAM ESPAÑA S.L.					PLAISA S.L.				
TRAMOS	CANTIDAD ESTIMADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE	PUNTUACIÓN OFERTA ECONÓMICA	PUNTUACIÓN COMPROMISO ENTREGA	TOTAL PUNTUACIÓN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE	PUNTUACIÓN OFERTA ECONÓMICA	PUNTUACIÓN COMPROMISO ENTREGA	TOTAL PUNTUACIÓN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE	PUNTUACIÓN OFERTA ECONÓMICA	PUNTUACIÓN COMPROMISO ENTREGA	TOTAL PUNTUACIÓN
De 1 a 100 unidades	50	6.019 €	300.95 €	39.25	25.00	64.25	3.350 €	157.50 €	75.00	0.00	75.00	3.826 €	191.30 €	61.75	10.00	71.75
De 101 a 500 unidades	1.450	4.013 €	5.818.85 €	37.00	25.00	62.00	1.950 €	2.871.00 €	75.00	0.00	75.00	2.326 €	3.372.70 €	63.84	10.00	73.84
TOTAL	1.500		6.119.80 €					3.028.50 €		0.00	0.00		3.564.00 €			



Real Casa de la Moneda
Fábrica Nacional
de Moneda y Timbre

MESA DE CONTRATACIÓN
ACTA 17/24 - 10 de mayo de 2024

Resolución DG MC 24 17_2 Mesa 2024 05 10

LOTE 3: PIEZAS DE EVA FORMATO 145 x 93 x 11 MM

2 ALVEOLOS		CUCK COIN, S.L.					ZFOAM ESPAÑA, S.L.					PLAESA, S.L.				
TRAMOS	CANTIDAD ESTIMADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE	PUNTUACIÓN OFERTA ECONÓMICA	PUNTUACIÓN COMPROMISO ENTREGA	TOTAL PUNTUACIÓN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE	PUNTUACIÓN OFERTA ECONÓMICA	PUNTUACIÓN COMPROMISO ENTREGA	TOTAL PUNTUACIÓN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE	PUNTUACIÓN OFERTA ECONÓMICA	PUNTUACIÓN COMPROMISO ENTREGA	TOTAL PUNTUACIÓN
De 1 a 100 unidades	50	4.488 €	224.40 €	47.48	25.00	72.48	2.840 €	142.00 €	75.00	0.00	75.00	2.840 €	142.00 €	75.00	0.00	75.00
De 101 a 500 unidades	450	3.740 €	1.683.00 €	32.89	25.00	57.89	1.640 €	738.00 €	75.00	0.00	75.00	2.144 €	965.70 €	67.32	10.00	67.32
De 501 a 1.500 unidades	1.000	2.992 €	2.992.00 €	26.07	25.00	51.07	1.040 €	1.040.00 €	75.00	0.00	75.00	0.796 €	796.00 €		10.00	10.00
TOTAL	1.500		4.899.40 €					1.920.00 €		0.00			4.644.00 €		10.00	

3 ALVEOLOS		CUCK COIN, S.L.					ZFOAM ESPAÑA, S.L.					PLAESA, S.L.				
TRAMOS	CANTIDAD ESTIMADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE	PUNTUACIÓN OFERTA ECONÓMICA	PUNTUACIÓN COMPROMISO ENTREGA	TOTAL PUNTUACIÓN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE	PUNTUACIÓN OFERTA ECONÓMICA	PUNTUACIÓN COMPROMISO ENTREGA	TOTAL PUNTUACIÓN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE	PUNTUACIÓN OFERTA ECONÓMICA	PUNTUACIÓN COMPROMISO ENTREGA	TOTAL PUNTUACIÓN
De 1 a 100 unidades	50	6.019 €	300.95 €	35.89	25.00	60.89	2.880 €	144.00 €	75.00	0.00	75.00	2.707 €	135.35 €	68.27	10.00	68.27
De 101 a 500 unidades	450	5.016 €	2.257.20 €	25.12	25.00	50.12	1.680 €	756.00 €	75.00	0.00	75.00	2.007 €	903.15 €	67.04	10.00	67.04
De 501 a 1.500 unidades	1.000	4.013 €	4.013.00 €	20.18	25.00	45.18	1.680 €	1.680.00 €	75.00	0.00	75.00	0.857 €	857.00 €		10.00	10.00
TOTAL	1.500		6.571.15 €					1.980.00 €		0.00			2.035.50 €		10.00	

DE 4 A 8 ALVEOLOS		CUCK COIN, S.L.					ZFOAM ESPAÑA, S.L.					PLAESA, S.L.				
TRAMOS	CANTIDAD ESTIMADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE	PUNTUACIÓN OFERTA ECONÓMICA	PUNTUACIÓN COMPROMISO ENTREGA	TOTAL PUNTUACIÓN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE	PUNTUACIÓN OFERTA ECONÓMICA	PUNTUACIÓN COMPROMISO ENTREGA	TOTAL PUNTUACIÓN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE	PUNTUACIÓN OFERTA ECONÓMICA	PUNTUACIÓN COMPROMISO ENTREGA	TOTAL PUNTUACIÓN
De 1 a 100 unidades	50	8.400 €	420.00 €	26.34	25.00	51.34	2.950 €	147.50 €	75.00	0.00	75.00	2.766 €	138.30 €	68.72	10.00	68.72
De 501 a 1.500 unidades	1.450	5.800 €	8.120.00 €	15.40	25.00	40.40	1.150 €	1.667.50 €	75.00	0.00	75.00	0.616 €	1.331.10 €		10.00	10.00
TOTAL	1.500		8.540.00 €					1.815.00 €		0.00			1.619.50 €		10.00	

LOTE 4: PIEZAS DE EVA FORMATO 208 x 162 x 15 MM

DE 4 A 8 ALVEOLOS		CUCK COIN, S.L.					ZFOAM ESPAÑA, S.L.					PLAESA, S.L.				
TRAMOS	CANTIDAD ESTIMADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE	PUNTUACIÓN OFERTA ECONÓMICA	PUNTUACIÓN COMPROMISO ENTREGA	TOTAL PUNTUACIÓN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE	PUNTUACIÓN OFERTA ECONÓMICA	PUNTUACIÓN COMPROMISO ENTREGA	TOTAL PUNTUACIÓN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE	PUNTUACIÓN OFERTA ECONÓMICA	PUNTUACIÓN COMPROMISO ENTREGA	TOTAL PUNTUACIÓN
De 1 a 100 unidades	50	7.098 €	354.90 €	37.83	25.00	62.83	3.550 €	177.50 €	75.00	0.00	75.00	4.702 €	235.10 €	57.10	10.00	67.10
De 101 a 500 unidades	950	7.098 €	6.743.10 €	25.15	25.00	50.15	2.360 €	2.281.00 €	75.00	0.00	75.00	3.202 €	3.041.90 €	55.75	10.00	65.75
De 501 a 1.500 unidades	2.000	7.098 €	14.196.00 €	18.81	25.00	43.81	1.780 €	3.560.00 €	75.00	0.00	75.00	1.852 €	3.704.00 €	72.05	10.00	62.05
TOTAL	3.000		21.294.00 €		25.00			6.000.00 €		0.00			6.981.00 €		10.00	

DE 9 A 12 ALVEOLOS		CUCK COIN, S.L.					ZFOAM ESPAÑA, S.L.					PLAESA, S.L.				
TRAMOS	CANTIDAD ESTIMADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE	PUNTUACIÓN OFERTA ECONÓMICA	PUNTUACIÓN COMPROMISO ENTREGA	TOTAL PUNTUACIÓN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE	PUNTUACIÓN OFERTA ECONÓMICA	PUNTUACIÓN COMPROMISO ENTREGA	TOTAL PUNTUACIÓN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE	PUNTUACIÓN OFERTA ECONÓMICA	PUNTUACIÓN COMPROMISO ENTREGA	TOTAL PUNTUACIÓN
De 1 a 100 unidades	50	8.418 €	420.90 €	32.61	25.00	57.61	3.880 €	194.00 €	75.00	0.00	75.00	4.783 €	239.15 €	57.39	10.00	67.39
De 101 a 500 unidades	1.950	8.418 €	16.415.10 €	21.92	25.00	46.92	2.480 €	4.737.00 €	75.00	0.00	75.00	3.283 €	6.401.85 €	56.20	10.00	66.20
De 501 a 1.500 unidades	3.000	8.418 €	25.254.00 €	16.57	25.00	41.57	1.860 €	5.580.00 €	75.00	0.00	75.00	1.933 €	5.799.00 €	72.11	10.00	62.11
Más de 1.500 unidades	3.000	8.418 €	25.254.00 €	16.04	25.00	41.04	1.800 €	5.400.00 €	75.00	0.00	75.00	1.853 €	5.559.00 €	71.69	10.00	61.69
TOTAL	8.000		67.344.00 €		25.00			15.960.00 €		0.00			18.089.00 €		10.00	



PROPUESTA:

Se propone la aprobación de la adjudicación de la contratación, mediante acuerdo marco, del suministro de piezas de espuma técnica para el embalaje de monedas y medallas de colección a las empresas, por el siguiente importe estimado, impuestos no incluidos:

EMPRESA	LOTES	IMPORTE ESTIMADO
PLANCHAS, AISLAMIENTOS Y EMBALAJES S.L.	1: piezas de EVA formato 82 x 79 x 9 mm 2: piezas de EVA formato 123 x 119 x 14 mm 4: piezas de EVA formato 208 x 162 x 15 mm	215.000,0 €
ZFOAM ESPAÑA S.L.	1: piezas de EVA formato 82 x 79 x 9 mm 2: piezas de EVA formato 123 x 119 x 14 mm 3: piezas de EVA formato 145 x 93 x 11 mm 4: piezas de EVA formato 208 x 162 x 15 mm	
CLICK COIN S.L.	1: piezas de EVA formato 82 x 79 x 9 mm 2: piezas de EVA formato 123 x 119 x 14 mm 3: piezas de EVA formato 145 x 93 x 11 mm 4: piezas de EVA formato 208 x 162 x 15 mm	

Y, en caso de ejecución de la prórroga prevista en los pliegos, este importe estimado se podrá elevar hasta 430.000,00 euros, impuestos no incluidos, de acuerdo al siguiente desglose:

Contrato inicial: 215.000,00 euros.

Prórroga: 215.000,00 euros

Segundo.- En virtud de los informes técnicos y económicos emitidos por las unidades competentes, por medio de las cuales SE ACUERDA la adjudicación de la contratación, mediante acuerdo marco, del suministro de piezas de espuma técnica para embalaje de monedas y medallas de colección a la FNMT-RCM en su sede de Madrid, a las siguientes empresas, por el importe estimado, impuestos no incluidos:

Empresas adjudicatarias:

PLANCHAS, AISLAMIENTOS Y EMBALAJES S.L:

- **Lote - 1: piezas de EVA formato 82 x 79 x 9 mm,**
- **lote - 2: piezas de EVA formato 123 x 119 x 14 mm,**
- **lote - 4: piezas de EVA formato 208 x 162 x 15 mm**



ZFOAM ESPAÑA S.L:

- **Lote - 1: piezas de EVA formato 82 x 79 x 9 mm,**
- **lote - 2: piezas de EVA formato 123 x 119 x 14 mm,**
- **lote - 3: piezas de EVA formato 145 x 93 x 11 mm,**
- **lote - 4: piezas de EVA formato 208 x 162 x 15 mm,**

CLICK COIN S.L:

- **Lote - 1: piezas de EVA formato 82 x 79 x 9 mm,**
- **lote - 2: piezas de EVA formato 123 x 119 x 14 mm,**
- **lote - 3: piezas de EVA formato 145 x 93 x 11 mm,**
- **lote - 4: piezas de EVA formato 208 x 162 x 15 mm,**

Importe estimado (impuestos no incluidos): 215.000,00 euros

Periodo de ejecución:

El suministro se realizará en doce meses desde la formalización del contrato

Posibilidad de una prórroga de doce (12) meses

Tercero.- Proceder a la notificación de la presente resolución al adjudicatario y al resto de los licitadores.

El presente acuerdo podrá ser objeto de los recursos previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rigen la contratación de este expediente.

Igualmente, le comunicamos que puede ejercer su derecho de acceso al expediente en los términos establecidos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

En Madrid, a la fecha de la firma electrónica

La Directora General de la FNMT-RCM, E.P.E. M.P.

Isabel Valldecabres Ortiz